

SLIDE 2014. Sõda on alanud, meie relvaks on tants!

Haabersti Vaba Aja Keskus korraldas koos Haabersti linnaosa noortega 1. detsembril Rock Cafe's tantsuvõistluse SLIDE 2014, mille eesmärgiks on suurendada noorte teadlikkust HIV ja teiste seksuaalsel teel levivate haiguste olemusest ja levikust.

Kevin Poll

Haabersti noortekeskuse noorsootöötaja

Tantsuvõistlus toimus juba üheksandat korda. Alguse sai SLIDE Öismäe Humanitaargümnaasiumist, kus noortejuht Tõnis Kulboki eestvedamisel koos õpilasesindusega 2006. aastal seda korraldama hakati. Popmuusika ja modernse tantsuga püüavad noored juhtida tähelepanu tervisekäitumisriskidele, ja seda meeldejäävamalt kui seminaride-konverentside kaudu.

Tantsuvõistlus SLIDE oli suunatud Haabersti, Mustamäe ja Kristiine Linnaosa koolinoortele vanuses 13–19 eluaastat. Võistlust korraldatakse traditsiooniliselt 1. detsembril, sest siis on ülemaailmne AIDSi vastu võitlemise päev.

Tänavune võistlus oli jagatud kolme vooru. Esimeses voorus esitasid noored varasemalt ette valmistatud tantsukava. Noorte professionaalne ja loominguline lähenemine ülesandele võttis nii žüriiliikmed kui ka publiku vaimustusest ahhetama. Teises voorus oli noortel vaja valmistada lühike ja lõõv ergutushüüd. Kohustuslik oli kasutada punast linti, mis sümboliseerib HIV- ja AIDSi-haigete toetamist. Parimaks tunnustati teises voorus „Sail Soldiers“ Haabersti Vene Gümnaasiumist, nemed kasutasid oma kavas väga oskuslikult ära punaseid ja valgeid linte, millega mõnusalts muusikas mängeldes moodustati erinevaid kujundeid.

Kolmas voor viis tagasi juurte juurde. Iga võistkonna esindaja sai ülesandeks pidada maha tuline tantsulähing teise võistkonna esindajaga. *Battle*'i voorust väljus väga tasavägise finaallahingu järel võitjana Ilona-Maria Abiline Järveotsa Gümnaasiumist, kes



Tantsuvõistluse võitja ja publiku lemmik Moombah Crew.

esitas Moombah Crew'd. *Battle* vooru kohtunikeks olid SLIDE vilistlased Juri Ženihhov, Roman Ženihhov ja õhtujuhi rolli täitnud Elina Kersa.

Pärast kolme vooru langes õhtu kõige tähtsam osa auväärse žüriile — koosseisus Taimar Müller, Eliisa Sock, Regina Narro, Marilyn Jurman ja Jekaterina Minkova —, kes arutelul tuliselt oma lemmikuid kaitsesid. Väljapaistvaima tantsija eriauhinna võitis Sandra Sasorin Järveotsa Gümna-

siumist. SLIDE 2014 tantsuvõistlusel saavutas III koha grupp „Vee all“, II koha saavutas tantsugrupp „Bang-bang“. SLIDE 2014 kõige ihaldatum koht ning võitja autasu kuulus aga grupile Moombah Crew, kes esines koosseisus Karl-Kaspar Roostalu, Alina Tobijas, Ilona-Maria Abiline, Helena Mäeorg, Avely Sammelselg, Janar Eenlo. Võistkonnaliikmed esindasid Öismäe Gümnaasiumi, Järveotsa Gümnaasiumi, Tallinna 32. Keskkooli

ja Tallinna Lilleküla Gümnaasiumi. Moombah Crew võitis lisaks SLIDE 2014 esikohale ka publiku lemmiku tiitli! Spetsiaalse karika SLIDE 2014 valmistas Öismäe Gümnaasiumi õpetaja Eedo Lubi.

Mõnusat vahepala pakkusid oma esinemistega Danceact studio tantsugrupp Subnine, Freeflow studio, Öismäe Gümnaasiumi 6.A klass, Järveotsa Gümnaasiumi ning Öismäe Gümnaasiumi õpetajad.

Auhinnad panid välja ja võistlust toetasid Haabersti Linnaosa Valitsus, Rock Cafe, Tallink, Artis, Tervise Arengu Instituut, Tallinna Ülikool, Forans Eesti AS, Megazone, Taavi Sergo Photography, Teletorn, Lake Side Sound, Saku Suurhall, Myfitness, Skoda jäähall, Estyes, Maanteeamet, Klubi Ulme, Eesti Tantsuagentuur, Seppäla, Haabersti, Kristiine ja Mustamäe koolid.

Soovime veel kord õnne võitjatele ning täname toetajaid! ●

Head kaaslinlased!

Edgar Savisaar

Tallinna linnapea

Tallinna elanikkond on uuel aastatuhandel kasvanud tubli maakonnalinna jao. Meid on tänaseks juba 435 000. Kasv pole tulnud üksnes mujalt siia ümber asunute arvelt, kes on „hääletanud jalgadega“ üle-eestilise regionaalpoliitika vastu. Rõõmustav on see, et Tallinnas on iive pidevalt positiivne. Uusi kodanikke sünnib rohkem juurde, kui lahkub vanu teispoosusesse. See on märgiks, et inimesed julgevad meie linnas uskuda arengusse ja paremasse tulevikku. Linna pakilisemaid kohustusi on seetõttu tuleval aastal keskenduda täiendavate lastesõime- ja lasteaiakohtade loomisele, samuti muudele tulevikku suunatud projektidele. Need hõlmavad meie järelkasvu heaolu, tervist, kasvatamist ja õpetamist, sportimist ja haridust. Sealhulgas palgalisid lasteaidnikele ja õpetajatele, eluasemed lastekodulastele. Pole juhuslik, et rajamisel on

Uute linnakodanike park. Muidugi tuleb tugevdada ka linna kogukonna sotsiaalset ja rahvuslikku sidusust, aidata nõrgemaid, töötuid ja puuetega inimesi. Sedavõrd, et lakkaks paremaid elamistingimusi otsivate inimeste arvavool välismaile.

Lõppeva aasta parimad märksõnad linnas on Pärnu maantee rekonstrueerimine uute trammide tulekuks uuel aastal, elektrirongireisijate arvu plahvatuslik kasv, bussipargi jätkuv ulatuslik uuendamine, heitgaaside vähendamine, parkide ja haljastuse rohkendamise, Jäähalli avamine, arstide ja õdede maja, sotsiaalmajad vähekindlustatutele, Lennusadama rahvusvaheline muuseumipremia, Birgitta festival, Music Week, Energeetikamuuseumi avamine, PÖFF. Kultuurikatla ehitus, LIPO ehk linna-pood.

Rahvusvahelise tunnustuse märkidest on oluline, et kaks kolmandikku turistidest ja reisijaist andis 10 palli süsteemis Tallinnale hinnanguks 9 või 10 punkti. Tänavu üheksa kuu

vältel oli 1,2 miljonit ööbijat hotellides ning 480 000 kruisituristi 257 laevalt. Veelgi kõrgemaks tunnustuseks on INTA (Rahvusvahelise Linnarengu Assotsiatsiooni) otsus korraldada 38. üleilmne konverents 2015. aastal Tallinnas. Konverentsi motoks on „Nutikas tulevikulinn: regionaalne, sotsiaalne ja tehnoloogiline innovatsioon“. Tahame olla nutikas tulevikulinn mitte üksnes laia vastukaja äratanud internetiseerituse ja tasuta ühistranspordi osas, vaid ka konkurssil „Euroopa roheline pealinn“ aastal 2018. Tuleval aastal avame linnapanga. Minevikku väärtustades jätkame Harjumäe bastioni maa-aluste käikude musealiseerimist. Oma suurmeestest osutame au Jaan Poskale, kellele avame Kadrioru ausamba.

INTA reitingu kohaselt on Tallinn arenevate linnade seas esimese kümne hulgas. Tallinnas elades võib aga paraku mitte märgata meie saavutusi, vaid puudusi ja arenguraskusi — kurtat asfaldiaukude, liiklusummikute jms üle. Muidugi, arenguks on vajalik



Tallinna linnapea Edgar Savisaar ja Tallinna praost Jaan Tammsalu süütasid Raekoja platsi jõulupuul esimese adventiküünla.

ka kriitika, kuid kodanikutunde aluseks on kaasvastutus. Loodetavasti aitavad selle rohkendamisele kaasa kodanikualgatust edendavad asumi- ja huvialaseltsid, kutseorganisatsioonid ja ametiühingud. Ühtlasi tahan loota,

et kevadised valimised toovad võimule valitsuse, kellega on senisest kergem linna ja riigi suhteid tasakaalus hoida.

Soovin kõigile tarmukat ja edukat Uut aastat! ●

Lahkuvale aastale mõeldes

Marek Jürgenson
Haabersti linnaosa vanem



Mõtiskledes peagi lõppeva aasta üle, võib öelda, et 2014. aasta on Haaberstis olnud tegude- ja tulemusterohke. Nii palju teeremonte kui 2014. aastal, pole ühelgi eelneval aastal Haaberstis tehtud. Valmis sai Haabersti ristmiku rekonstrueerimise I etapp ehk Ehitajate tee laiendus. Rekonstrueerimistööde raames ehitati Ehitajate tee ümber 2+2 sõidurajaga teeks. Ehitustööde maksumus oli 2,9 miljonit eurot, millest Maxima Eesti OÜ finantseeris tehtud töid 1,1 miljoni euro ulatuses. Kevadel alustati Väike-Õismäel kvartalisesse teede taastusremondiga, mille käigus said uue katte Õismäe elanike jaoks olulised teelõigud. Rekonstrueeritud sai esimene etapp Õismäe tee välisringi remondist ning ka Õismäe tee 2–10 ja 136–150 majade esine. Hilissügisel sai uue katte Kakumäe tee Vabaõhumuuseumi teest kuni Merihärja tänavani, kus uuendati sõidutee asfaltkate ning reguleeriti olemasolevate sademevee ärajuhtimise restkaevude kõrgust. Korrastati ka Landi tänav ja Kakumäe tee ristmikul ühistranspordi tagasipõrdeala asfaltkate.

Tulles vastu elanike soovile, rajasime suvel ümber Õismäe tiigi virgestus elementidega varustatud terviseraja. Sellega soovisime täiendada linnaosa elanike jaoks elukeskkonda, kus on võimalik igal inimesel aktiivselt liikuda ja tegelda tervisespordiga, seda just oma kodukohas.

Õismäel asuv liiklusväljak sai uue värvikatte ja välja vahetati liiklusmärgid. Liikluslinnaku eesmärk on aidata

kaasa liikluskasvatuse järjepidevusele Haabersti linnaosas, et paraneks liikluskultuur ja väheneks lastega juhtunud liiklusõnnetuste arv.

Uue näo ja hingamise sai sel aastal ka Haabersti Noortekeskus. Värske värvikihi said kõik esimese korruse ruumid ja välisfassaad. Renoveerimistööde planeerimisel arvestati noorte soove ja ettepanekuid ning võib öelda, et maja külastanud noored on tulemusiga väga rahul.

Tallinnas on kahjuks mitu koolimaja, mis on aastaid tühjalt seisnud, amortiseerunud ja risustavad linnapilti. Oktoobri lõpus eraldas Tallinna Linnavalitsus meile endise koolihoone Õismäe tee 130 lammutamisprojekti tellimiseks 3000 eurot. Süütamiste ja vandaalitseemiste tagajärjel on muutunud endine koolihoone ohtlikuks nii objektile ebaseaduslikult viibivatele isikutele kui ka päästjatele ja politseinikele. Käesolevaks ajaks on selge, et hoonet ei ole võimalik mõistlike kuludega renoveerida. Tulekahjud ning kustutusvesi on hoone konstruktsioone kahjustanud ning otstarbekas on hoone lammutada. Mina isiklikult loodan, et see amortiseerunud hoone saab järgmise aasta jooksul lammutatud.

Mida toob uus aasta? 2015. aastal renoveeritakse Järveotsa tee 33 asuv endine Õismäe Kooli hoone ning sinna rajatakse lasteaed, sellega lisandub Haabersti linnaosa juurde 220 lasteaia kohta. Samuti alustatakse lasteaia projekteerimist Kakumäe Veerise tänavale. Endise koolihoone lammutamine ning uute lasteaedade rajamine saab 2015. aastal olema minu kui linnaosa vanema prioriteet.

Kuigi pühadeni on veel mõned päevad aega, on linnaosa kenasti jõuluehteis. Hoidkem üksteist ja oma lähedasi! Rahulikku jõuluaega ja edukat uut aastat! ☺

Tule panusta kogukonna turvalisusele

Kristi Ruusmaa

Juba aastaid on politsei kõrval töötanud mehed ja naised, kes oma igapäevase põhitöö kõrvalt soovivad anda panuse meie riigi siseturvalisuse heaks.

Kui Sinus on turgatanud mõte ning tekkinud soov tagada oma kodukohas turvalisust ja olla partneriks piirkonnas või patrullpolitseinikule, on üheks võimaluseks liituda abipolitseinike rühmaga. Vabatahtliku töö tänavatel ei ole kerge. Abipolitseinikul peavad olema kõrged eetilised omadused — ta peab

olema hea suhtleja, kohusetundlik, taluma pingelisi olukordi ja oskama teha meeskonnatöid. Abipolitseinikuks saamise tingimusi saab vaadata abipolitseinike seadusest.

Liitu meiega, Sind ootab hea töökollektiiv ja erinevad väljakutsed!

Kui tunned huvi ja tahet panustada kogukonna turvalisusse, siis võta ühendust oma piirkonna kontaktisikuga, kelleks on Lääne-Harju politseijaoskonna korrakaitseametnik **Kristi Ruusmaa**: kristi.ruusmaa@politsei.ee tel 612 4591; 5309 0388. ☺

Lugupeetud Õismäe tee 52, 54 ja 56 elanikud!



Palun oma autode parkimisel olla ettevaatlikumad. Kui te jätkate Õismäe Gümnaasiumi aia rammimist, siis seda aeda varsti enam ei ole.

Järveotsa Perearstikeskuses on avatud uus nimistu

Diana Ingerainen
perearstikeskuse juhataja



Alates selle aasta oktoobrist võtab Järveotsa Perearstikeskus dr Evelin Raie nimistusse vastu uusi patsiente.

Perearstikeskus asub Haabersti tervisekeskuses aadressil Ehitajate tee 137, 3. korrus. Tegemist on A-kvaliteedi tasemega perearstipraksisega, kus töötab ühtekokku 7 perearsti ja 1 lastearst. Perearstid tegelevad kõigi vanusegruppidega ning kasutusel on rida uusi rakendus-, sh e-konsultatsioon, mis võimaldab eriarstiga konsulteerida ilma patsiendi kooramata ja tulenevalt patsiendi seisundist otsustada eriarsti visiidi vajalikkuse ja ooteaja pikkuse üle. Samuti teevad iseseisvat vastuvõttu keskuse pereõed ning spetsiaalse koolitusega lasteõed.

Praegu on keskuses kaks pereõde ühe perearsti kohta, mis tähendab seda,

et varasemast enam on võimalik pakkuda esmase nõustamise teenust, nii et kiire abi ka viirushaigustesse nakatumise perioodil oleks tagatud. Ühtlasi tegeldakse keskuses palju krooniliste haigete jälgimise ja nõustamisega, mis hõlmab nii elustiili korrigeerimiseks vajaliku info andmist kui ka erinevate tervisekarakteristikute hindamist ja tulemustest lähtuvalt ravikäsitluse muutmist.

Logistiliselt on meie keskus heas asukohas — samas majas asuvad labor, röntgenikabinet, eriarstide registratuur ja taastusravi- ning psühhiaatriakeskus, mis hõlbustab tunduvalt meie tööd ja on ka patsientidele mugav.

Patsiendi mugavus ja meeskonnatöö ongi meie keskuse märksõnadeks. Paljud tervisemured saavad lahenduse juba meilitsi või telefoni teel, kuivõrd kogu tööpäeva jooksul nõustavad kvalifitseeritud pereõed keskusega ühendust võtvaid patsiente. Eelnevast lähtub, et telefon ja e-mail ei ole meie keskuses ainult vastuvõtule registreerimiseks, vaid ka nõu ja abi küsimiseks. Oleme läinud

seda teed just sellepärast, et patsient saaks vajaliku abi võimalikult kiiresti ning ei peaks aega kulutama keskusesse kohale tulemiseks, kui probleem on kommunikatsioonivahendite abil lahendatav.

Edaspidi on meie soov pakkuda patsientidele veelgi paremat abi, mistõttu on praegu käimas patsiendi rahulolu küsitlus — tulemuste alusel saame parandada võimalikke kitsaskohti, et koostöö meditsiinipersonali ja keskusesse pöördunu vahel sujuks ladusamalt. Oleme alati avatud uutele ettepanekutele ja muutustele, mistõttu oleme tänulikud oma patsientidele tagasiside eest.

Järveotsa Perearstikeskusega saab ühendust telefonil 674 7240, e-posti aadressil info@tohter.ee või keskusesse kohale tulles. Perearstide vastuvõtt toimuvad esmaspäevast reedeni kl 8–13 ning õhtustel aegadel vastavalt graafikule. Täpsem info vastuvõttude, personali ja tervisenõuannete osas asub perearstikeskuse kodulehel www.tohter.ee. ☺

Alaealiste komisjon käis Läänemaal

Natalja Grusdam
Haabersti linnaosa
alaealiste komisjoni esimees



Igal aastal korraldab Haabersti linnaosa alaealiste komisjon kogemuste rikastamiseks tutvustavaid väljasõite oma koostööpartneritega. Ei olnud erandiks ka see aasta. 12. novembril käidi ühisel väljasõidul Läänemaal. Külastasime Nõva Kooli, Haapsalu Sotsiaalmaja ja Palivere Noortekeskust. Kohtusime Haapsalu aselinnapea ja Lääne maakonna alaealiste komisjoni liikme Kaja Rootarega. Vaatasime elu väiksemates Eestimaa paikades, kus raskustele vaatamata

inimesed jätkavad oma igapäevast tööd ning töötavad koos ühise heaolu nimel. Eriti vapustas oma sooja kodusse õhkkonnaga Nõva Kool, selle kooli direktor Virve Tauts — särava, targa ja tööka naisterahvana — peab koolis mitut ametit. Ta on klassijuhataja, kehalise kasvatuse õpetaja, majandusjuht, tantsuõpetaja, lasteaia ja õpilaskodu juhataja ning nagu muuseas ka kooli direktor. Elu on küll nagu lakkamatu võistlus, kuid selle kooli olemasolu eest seismine on seda väärt, sest võitjateks on lapsed!

2014. aastal pidi alaealiste komisjon istuma koos 10 korral, et arutada läbi 47 õigusrikkumist. Põhilised õigusrikkumised olid koolikohustuse mittetäitmine, kehaline väärkohtlemine (löömine) ja vargused. Olid nii väärted kui ka kuriteod. Alaealiste

komisjoni ennetustöö raames kinkis linnaosa vanem Marek Jürgenson Haabersti Vaba Aja Keskuse noortekeskuse ja Haabersti Sotsiaalkeskuse lastetoe lastele vahvaid kinkekotte arendavate ja kaasahaaravate laumängudega, savi- ning tegeluskomplektidega. Väga tähtis on, et lapsed ei viibiks tegevusetu tänaval, et neil on koht, kuhu tulla pärast kooli, kui vanemad pole veel töölt koju jõudnud. Üheskoos saavad lapsed arendada oma häid oskusi, suhelda sõpradega, vajadusel saada toetust ja õpiabi.

Soovime tänada meie võrgustiku liikmeid aktiivse osalemise eest alaealiste komisjoni töös. Iga taoline vabatahtlik tegevus nõuab pühendumust, soovi aidata ja aja leidmist oma igapäevaste kohustuste kõrvalt. ☺

Aitavad vaid hoolivus ja usaldus

Karin Tammemägi
Põhja-Tallinna linnaosa vanem



ETV Pealtnägija ning praeguseks ka mitmed teised pressiväljaanded on käsitlenud nn kinkekaartide juhtumit, kuid nad on teinud seda üsna ühepoolset, avamata kogu selle ettevõtmise tegelikku sisu.

Aga räägimegi parem sisust. 2013. aasta kevadel tõstatati Eestis teravalt omaste hooldusega seotud küsimused. Mulle on aga alati olnud tähtis teravad teemad enda jaoks selgeks teha ja võimaluse piires lahendusi otsida ja pakkuda. Kõige parem viis selleks on ikka suhtlemine nende inimestega, keda teema puudutab.

Eelmise aasta 10. septembrist kuni 6. oktoobrini külastasin koos linnaosa sotsiaaltöötajatega Põhja-Tallinna omastehoolidajaid ja hooldatavaid. Kokku toimus 88 kodukülastust, mis töid esile ligi 200 elaniku probleemid. Saime küllaltki tervikliku pildi, mis

hoolduses toimub, millised on teravamad probleemid ja kuidas võiksime neid probleeme lahendada.

Koduskäigud tõidki esile terve rea probleeme. Näiteks eriarstide abi kättesaadavus. Hooldatavate viimine eriarstide juurde tervisekontrolli on ääretult raske just hooldajatele. Üheks paremaks lahenduseks oleksid kindlasti eriarstide koduviisid. Enamik küsitletutest kurtis ka, et pole oma perearsti kunagi näinud. Selge on see, et perearstid on ülekoormatud ja koduviisidele ei jõua, aga hooldatavaid arstide pilgu alt päris välja jätta ka ei tohi.

Selgus ka, et peaaegu 100% vastanuid tahab lähedastel ise silma peal hoida. Miks nii? Sest hoolekande maine on Eestis niivõrd madal. Inimeste seisukoht on, et lähedasi hoolekandeaustustesse ega isegi mitte päevahoidu saata ei taheta. See on eelkõige usalduse küsimus ja usaldus selliste asutuste vastu on kadunud just isiklike kogemuste tuginedes. Lisaks on takistuseks ka hoiak, et kui kasutad hooldamisel teenuste abi, siis sa justkui ei hooli oma lähedastest.

Tuleb arvestada, et hooldajad teevad oma rasket tööd sellepärast, et nad armastavad oma hooldatavaid.

Aga Tallinnal on ka muresid, mis on seotud sellega, et me peame oluliselt tõstma juba olemasolevate teenuste mahtusid, sest abivajajate arv kasvab pidevalt ja tõhusaks abistamiseks on olenevalt inimesest mingi minimaalne teenusemaht, mis peab olema tagatud. Laialt on levinud selline nähtus kui hoolekandemigratsioon. Pole midagi ennenägematut selles, kui näiteks mõne valla sotsiaaltöötajad soovivad abivajajatele minna ja registreeruda Tallinnas — sealt saab ikka abi.

Tuleb tunnistada, et need külaskäigud olid emotsionaalselt rasked. Ja nähes kogu seda olukorda, tahan teha sügava kummarduse nendele inimestele, kes päevast päeva ja tunnist tunni on oma lähedastele toeks ja abiks. Nägime, et kõige hullem on, kui inimesi tabab lootusetus, et abi pole kuski tulemas.

Meie asi on neid inimesi, kelle saatus on nii läinud, omakorda aidata ja toetada. ☺

Aasta noorsootöötaja on Kevin Poll

Teatris NO99 pidulikul auhinnagalal 9. detsembril kuulutati välja Tallinna Spordi- ja Noorsooameti tunnustusauhindade konkursi „Suured teod“ ja „Aasta noorsootöötaja“ võitjad.



Haabersti linnaosa vanem Marek Jürgenson õnnitleb Aasta noorsootöötajat Kevin Polli.

„Noorte suured teod innustavad mitte ainult teisi noori, vaid ka täiskasvanuid. See nutikus, entusiasm ja pühendumus, mis selle aasta konkursi noorte tegemistes väljendus, on eeskujuks meile kõigile ning meil on hea meel tunnustada neid noori,“ sõnas abilinnapea Mihhail Kõlvart.

Tallinna Aasta noorsootöötajaks valiti Haabersti noortekeskuse noorsootöötaja Kevin Poll. Kevin töötab Haaberstis noorsootöötajana aastast 2011. Ta on lisaks igapäevasele noorsootööle

olnud usaldusisikuks ning teenäitajaks erivajadustega noortele ja riskinoortele. Samuti on Kevin aidanud edukalt käima lükata noorte omaalgatuslikke ettevõtmisi tänavakultuuri vallas. Ta on suuresti pühendunud tervislike ning sportlike eluviiside juurutamisele noorte hulgas ning tema eestvedamisel viiakse Haabersti linnaosas läbi erinevaid tervise- ja spordiüritusi nagu Jüriöö jooks või HANK Olümpia.

Kuuendat aastat järjest anti välja eriauhind „Laste- ja noortesõbralik

tegu“, mille võitis Haabersti noortekeskuse poolt läbi viidud sportlik projekt „HANK Olümpia“. HANK Olümpia on eriline seetõttu, et sellel üritusel võetakse kavva teada-tuntud spordialad, kuid nende eesmärgi muudetakse lustakamaks, seega ei piisa noortel ainult füüsilisest jõust, vaid loeb ka nutikus ning loov lähenemine. Sedasi on võrdsed võimalused kõigil osalejatel, olenemata soost või vanusest. ●

ROGAIN — uus liikumisviis kõigile

Heigo Pöld

23. novembril toimus Haabersti Linnaosa Valitsuse initsiatiivil ning Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti toetusel Haabersti Vaba Aja Keskuses uut liikumisviisi ROGAIN tutvustav koolitus koos minirogainiga Haabersti linnaosas.

ROGAIN on tore liikumisviis looduses koos kaardi ja kaaslastega. Kui võrd rogainis saab osaleda 2–5-liikmeliste võistkondadega, siis see annab võimaluse tulla osalema koos sõprade, klassikaaslaste või kolleegidega ning see julgustab tulema ka kahtlejad, kes

üksi ei tahaks sportida. Lisaks on igal rogainil olemas ka pereklass, mis toob metsaradadele alati palju peresid.

Koolituspäeva läbiviijaks oli kogunud rogainide korraldaja Eestis, Seiklusspordiklubi X-TEAM, kelle tegevusi teatakse rohkem XT sport nime kaudu.

XT sport oli sellel aastal 11. Rogaini Euroopa meistrivõistluste peakorraldaja, võistlustel osales üle kuuesaja inimese 16 riigist. Lisaks korraldab XT sport erinevaid jooksu-, rogaini- ja seiklusspordivõistlusi Eestis.

Lühikesele etteteatamisajale vaatamata oli koolituspäevale tulnud rohkelt

huvilisi koolinoortest kuni pensionärideni. Kohal oli ka kehalise kasvatusõpetajaid erinevatest koolidest, kes arvasid, et rogain oleks tore võimalus teha huvitavamaks kehalise kasvatusetunde.

Enamik osalejaid hindas koolitust hindele viis ja ühtlasi avaldasid osavõtjad soovi, et selliseid koolitusi võiks toimuda ka edaspidi.

Haabersti elanikel on hea võimalus osaleda 21. märtsil 2015 toimuvall rahvusvahelisel XT Talverogainil, mis toimub Rocca al Mare.

Täpsem info: www.xtsport.ee ●

Reform, mis ajab jalutud jalule

Viktor Vassiljev
Riigikogu liige, Keskerakond



On teada, mida arvavad Riigikogus lõplikult läbi surutud töövõimereformist inimesed, kelle jaoks see reform mõeldud on. Pole saladus, mida arvab vigasest kavast opositsioon. Roosid prille kandev koalitsioon aga sellest välja ei tee, elab oma pettekujutelmadega maailmas ning reform sõidab muudkui edasi. Täpselt nagu see sama teerull, mis ka Riigikogu esisel platsil demonstratiivselt edasi-tagasi sõitis. Selline on siis meie arusaam demokraatiast. Reformierakonna mantra, et vaid nemad teavad, mis on õige ja rahvas on loll mass, hakkab ära väsitama. Või kas tõesti ongi nii?

Ütlen otse, kõnealust reformi tehakse vaid reformi pärast. Samamoodi nagu tehti omal ajal tervishoiureformi. Esmalt lammutati olemasolev süsteem ja ehitati mõttes midagi valmis. Siis pandi see asi paberile, PowerPointi ja hakati muudkui üles ehitama. Tegelikult teadmata, mida tehakse. Tulemus muidugi on käes: kui 20 aastat tagasi arvatigi, et arstijärjekord on need viis inimest, kes istuvad tohtri ukse taga, siis nüüd, mil kõik on virtuaalne, on seesama järjekord kuudepikkune ja arstile pääsemine on justkui lotovõit.

Ma kardan, et töövõimereformi lõpptulem on sarnane mainitud tervishoiureformile. Kui vaadata töövõime-seadust ja sotsiaalhoolekande seaduse muutmist üheskoos, siis mõlemas mammutseaduses on hulgaliselt selliseid regulatsioone, mida oleks olnud võimalik kehtestada ministri määruse tasemel. Oleks võinud proovida ühte, teist ja vajadusel ka kolmandat asja — kui ei tööta, siis viga parandada. Nüüd aga on kõik korjatud kokku üheks hiigelsuureks reformiks. Teadmata, kuidas see kõik tööle hakkab, proovime seda elusate inimeste peal. Et asi veel inetum oleks, katsetame me seda puudega inimeste peal. Kuskile võiks ikka piiri tõmmata.

Me räägime, et meil on liiga palju puudega inimesi ja nad tuleks tööle saada. Tegelik olukord on aga selline, et maapiirkondades ei ole ka täiesti tervetel inimestel kuskilt tööd võtta. Loogiline ju, et kui inimesel on mingi terviseviga, siis ta vaatab, kuidas tal oleks kasulik toimida. Kust saada osalinegi sissetulek. Ja siis vormistatakse endale puue, et saada vähemalt seegi vähene raha kätte. Lisaks veel ka töövõime hindamine. Siiani hinnati

asja nii, et inimesel on üks jalg puudu. Nüüd hinnatakse teda aga nii, et üks jalg on alles. Reaalsuses on ta ikkagi ühe jalaga. Kuidas see inimese olukorda muudab? Aga näe, valitsuse silmis on seis kohe totaalset teine.

Tehke mulle palun selgeks, mis põhjapanev vahe on selles, kas meil on töövõime või töövõimetus — puudega inimese seisukohalt ma sisulist vahet ei näe. Termi vahetus ei kasvata jalgutule jalgu. Reform, kõik selle uhked ja suured seletused, mille kallal on töötnud tuhanded ametnikud, on sisutühi. Reformimist alustati siis, kui minister oli Pevkur, jätkati Rõivase juhtimise all ning nüüd on jõutud sihile. Asi on vastu võetud ja saanud ka presidendi kinnituse. Mis see miski on, milleni jõuti, ei oma tähtsust. Sedasama loosunglikkust me näeme Reformierakonna puhul ka muudes valdkondades, asjapulkadel kipub lihtsalt sisust puudust olevat.

Mida tahavad puudega inimesed? Nad soovivad, et abivahendite raha oleks rohkem. Tagatud peavad olema ka tugiteenused. Nende tagamine on meil aga lükatud teadmata tulevikku.

Kogu selle reformi kirjeldused lõpevad sellega, et erasektor loob töökohad. Erasektor oleks võinud need töökohad luua, kui neil oleks taoline võime ja tahtmine. Me sõlmime hea tahte leppeid, et küll tulevikus läheb paremaks. Aga mehhanisme, mis olud paremaks muutma peaks, me ei loo. Meie ootus põhineb usul, lootusel. Aga nii ei saa ju tervishoius muudatusi teha!

Oli veel õrn lootus, et parlamendis läbisurutud reformi võtab läbi lugeda meie president ning jätab selle rahva soovidele tuginedes välja kuulutamata. See lootus ei täitunud. Valitsuse suhtumist puudega inimestesse näitab aga ilmekalt peaministri käitumismanner tol päeval, kui puudega inimesed parlamendi ees meelt avaldasid. Esmalt sõnas Rõivas, et ta ei pannud meelevaldajaid tähelegi. Ja kui ta siis lõpuks pool tundi pärast miitingu lõppu end majast välja viitsis vedada, tõi ta endaga kaasa kaks turvameest ja viis kaamerat. Kristus tuli inimeste ette kahe leiva ja viie kalaga ja toitis rahva. Ka Rõivas pidas oma mäejutluse ja siis kõndis minema. Tema loosungitele aga jüngrid küll ei järgne. ●

Pildi autor: Olga Makina

Väljaandja: Haabersti Linnaosa Valitsus
Ehitajate tee 109a, 13514 Tallinn
Toimetuse telefon: 640 4853
e-post: elina.rannaste@tallinnlv.ee
Teostus: Editor Grupp OÜ
Trükiarv: 19 500 Trükk: AS Kroonpress
Levi: Standard Post



Haabersti Linnaosa Valitsus ja Haabersti Vaba Aja Keskus korraldavad

laupäeval, 17. jaanuaril algusega kell 15.00 Õismäe tiigi ääres ühise kuuskede põletamise peo

Ürituse avavad trummishow'ga Jaan ja Helena Victoria Kirss ning maagilised Kelfiriuse tuleartistid.

Üritus on tasuta!

Haabersti Linnaosa Valitsus palub kõigil Haabersti elanikel mitte visata oma aja ära elanud jõulukuuski prügikasti, vaid tuua need kuni 15. jaanuarini Õismäe tee 68 tornmaja vastas asuvalle parkimisplatsile.

Hea Haabersti elanik!



Taas kord on üks aasta jõudnud lõpusirgele ning saabumas uus. Loodame, et pühadeaeg toob meile kõigile hoolivust, armastust, sõprust ning hingerahu. Soovime teile ja teie lähedastele südamlikke jõulupühi, meeldejäätavat aastavahetust ning parimat uut aastat!

Rein Ratas ja Jüri Ratas

TULE JÕULUPUUD OSTMA!

Linna kaunimad jõulupuud - KUUSED, NULUD, POTIPUUD ja suur valik KUUSEJALGU on müügil

EDELGRAN

JÕULUSALONGIDES:

KADAKA Selveri ees,
KAKUMÄE Selveri ees,
DELGULINNA Selveri ees,
PUNASE Selveri ees,
KEILA Selveri ees,
TABASALU Rimi ees.

LED valgustus, küünlad, kuusejalad, saadaval e-poes www.edelgran.eu.

Suur aastavahetuse pidu

VABADUSE VÄLJAKUL
31. detsember 2014
kell 22.30

Esinevad:
EAST 17 · SHANON

Korraldaja: Tallinna Kesklinna Vallitsus

Jõuluküla Vabaõhumuuseumis

Jõuluküla „Jõululapse elutee läbi sajandi“

Eesti Vabaõhumuuseumis 19.–21. detsembril kell 11.00–16.00

Eesti Vabaõhumuuseumi iga-aastane jõuluküla viib sel korral külastaja ajarännakule läbi ühe eesti naise elu, jutustades samal ajal ka 20. sajandi pühadekommete loo. Muuseumi erinevates paikades Kõstriaseme rehetarest Sepa taluni näeb ajastutruusid pildikesi ürituse peategelase Aliine Tamme elust: lapsepõlv rehetares, neiuiga teenijannana, pereelu esimese Eesti Vabariigi ajal, eluõhtu nõukogudemaal ühes selle aja murede ja rõõmudega.



Eesti pühadekombed on selle ajaga läbi teinud hulga muutusi. Esivanemate austamine ja viljakusmaagilised tavad, mis 19. sajandi lõpul pühade sisuks olid, taandusid linliku jõulukombestiku levikuga ja andsid teed punakuuelisele jõuluvanale, kingitustele ja jõulukuusele. Nõukogude aeg pööras küll pühadeaja pahupidi, kuid näärkombestikki laenas palju varasemast ajast. Koduses miljöös tähistati aga jõule, vaatamata võimude vastuseisule. Pühad on eri ajastutel saanud ikka hõrkude toidulõhnade, kaunistuste

ja kingitustega, küünlasära ning lauluga. Vabaõhumuuseumis loovad meeleolu ka maitsvad jõuluroad Kolu kõrtsis, Sutlepa kabeli koorikontserdid ja väike jõululaat Sassi-Jaani talus. ☺

Detailplaneering

Vastavalt planeerimiseadusele toimus 27.10.–10.11.2014. a „Kaarlepere tn 11 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu“ avalikustamine.

Linnaosa valitsusele laekus üks kirjalik vastuväide planeerimislahenduse kohta. Sooviti juurdesõidutee rajamist kuni Kotlepi tn 10a kinnistuni ja vastavalt sellele detailplaneeringu muutmist.

Avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu toimub **19. detsembril 2014 kell 15.00. Haabersti Linnaosa Valitsuses, Ehitajate tee 109A, ruumis 211**, info tel 640 4856.

Detailplaneeringu menetlusega saab tutvuda Tallinna planeeringute registris aadressil <http://tpr.tallinn.ee/tpr/>

HAABERSTI NOORTEKESKUS

Õismäe tee 88a

DETSEMBER

- **17.12 kell 17.00 Tänavakunstirüüt**, kus üheskoos tutvume tänavakunsti erinevate vormidega ning harjutame kätt nii paberil kui ka muul pinnal, ja seda legaalselt! Ring on mõeldud 7–26a noortele ning on kõigile osalejatele tasuta.
- **29.12 kell 16.00 Tantsuruut**. Puusad nõksuma erinevate tantsustiilidega tutvudes! On viimane aeg tantsukingad kapist välja otsida, tolmukiht maha nühkida ning noortekeskuses kokku saada.
- **29.12 kell 17.00 Kunstirüüt**. Ring on mõeldud 7–16a noortele ning on kõigile osalejatele tasuta.

JAANUAR

- **06.01 kell 16.00 Noortekeskuse sisene piljarditurniir**, s.o Haabersti noortekeskuse sisene piljarditurniir, mille võitjad lähevad keskust esindama Noortekeskuste vahelisele piljarditurniirile.
 - **05.01 kell 16.00 Tantsuruut**
 - **05.01 kell 17.00 Kunstirüüt**
 - **07.01 kell 17.00 Kokandusruut**. Ring on mõeldud 10–16a noortele ning on tasuta.
 - **12.01 kell 16.00 Tantsuruut**
 - **12.01 kell 17.00 Kunstirüüt**
 - **15.01 kell 16.00 Noortekeskuste vaheline piljarditurniir**. Võistlus toimub kolmes vanusegrupis: I grupp sünniaastaga 1998–2001, II grupp sünniaastaga 1994–1997 ja III grupp sünniaastaga 1987–1993 ning noorsootöötajad). III grupis võivad mängida noor ja noorsootöötaja ka ühes võistkonnas.
- Haabersti Noortekeskus, Õismäe tee 88a (Meelespea bussipeatus), avatud E–R 14.00–20.00, www.haabersti.ee; info@haabersti.ee; tel 5309 0808

HAABERSTI SOTSIAALKESKUS

Õismäe tee 24

JAANUAR 2015

- **Reedel, 2. jaanuaril kell 11.00 Hea tujuga uude aastasse!** Teelaud külastajatele. **Kell 12.00 Kontsert — operetiga uude aastaringil!** Esineb laulustuudio „Vokalissimo“, koosseisus Malle Ruuth, Risto Ruuth, Tiina Linna ja Anne-Ly Ridal. Juhendaja Valentina Taluma, kontsertmeister Piret Randal
- **Kolmapäeval, 7. jaanuaril kell 14.00 Kolmekuningapäeva palvetund.** Teenib õpetaja Valdek Johanson. Musitseerib Kristiina Hoidre. Laulab Tallinna Püha Vaimu koguduse solist Siiri Ronimoi
- **Teisipäeval, 13. jaanuaril kell 14.00** Noore maalikunstniku Katrin Langi näituse „Erinevad meeleolud“ avamine
- **Kolmapäeval, 21. jaanuaril kell 14.00 Mida oodata uuel aastalt?** Külla tuleb tuntud ja armastatud astroloog Edda Paukson
- **Teisipäeval, 27. jaanuaril kell 13.00 Tervisetund.** Räägime reumast, täpsemalt luude hõrenemisest kui ainukesest reumaatilisest haigusest, mida on võimalik ennetada. Teadmisi jagab Ida-Tallinna Keskhaigla reumaõde Jelena Koger. Külas ollakse Eesti Reumaliidust.
- **Iga kuu kolmandal teisipäeval kell 12.00–13.30 eakate eneseabirühm.** Vestlusringi suunab EELK vaimulik Peeter Krall.
- **Igal neljapäeval kell 11.00–13.00** Tallinna Pensionäride Ühenduse esindaja **Margarita Lamsoni vastuvõtt.**
- **Iga kuu eelviimasel neljapäeval kell 17.00 MTÜ Eesti Astmaliit tugigrupp.** Nõustab kopsuarst Ljudmilla Raudla.

Sotsiaalkeskuse sotsiaalteenuste, huvitegevuse ja ürituste kohta saab teateid tel 657 9872 või sotsiaalkeskuses kohapeal infotoast.

Osutame järgnevaid teenuseid:

- Sotsiaalkeskuses töötab **internetipunkt** ja on koopiade **tegemise võimalus**.
- **Kasutada** saab **lugemissaali** ja **tutvuda ajakirjandusega**.
- Soovijatel **möödame vererõhku** ja **kaalume**.
- Olemas on **pesupesemise, pesukuivatamise, sauna** ja **duši kasutamise** teenused.
- **Võtame vastu ja väljastame kasutatud rõivaid ja jalatseid.**
- **Väljastame suppi 3 korda nädalas** vastavalt linnaosa sotsiaalhoolekande osakonna nimekirjale.
- **Töötab tervisetuba**, kus on võimalik kasutada muuhulgas massaažitooli.
- **Vastu võtab juuksur igal teisipäeval ja kolmapäeval kl 10.00–16.00**, registreeruda saab sotsiaalkeskuse telefonil 657 9872 või kohapeal.
- Kasutage võimalust! **Vastu võtab massöör**, registreeruda saab sotsiaalkeskuse numbril 657 9872, 5624 2925 või kohapeal.
- **Jala- ja kätehooldus**, registreeruda saab sotsiaalkeskuse numbril 657 9872, 5624 2925 või kohapeal.

Pakume vaipade ja pehme mööbli keemilist puhastust.
Tel 5888 0999, info@EUclean.eu

Kvaliteetne maalri-, tapeetimis- ja viimistlustöö kogemustega meistrilt, 5382 4428

TAI CHI hiina tervise liikumine
Haaberstis, Taiji 24- ja 48-vormi õpe. Tel 5860 8888, www.yongsheng.ee

Remondi-, san-tehnilised ja muud pisitööd, ka külmunud torude lahtisulatus, transporditeenus. Tel 5678 8609

Emailin vanne. Tel 557 0877

Müügil soodsa hinnaga puitbrikett: 165 €/tonn koos tasuta kohaletoomisega Tallinnas. Pakendatud 11 kg pakenditesse. Tel 5669 0811, www.puitbrikett.com

Ostan vana maja või tühja krundi Haaberstis. Tel 503 5933

Koguja ostab **postkaarte, rahasid, märke, autasusid** jne. Iga päev. Tel 5595 5996 ja 657 0263

Ostan ENSV ja EW aegseid rinnamärke (k.a Norma märgid), postkaarte, vanaraha, valikuliselt vanu dokumente ja trükiseid ning muid kolleksioneerimise esemeid. Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim

KAARDID ENNUSTAVAD
Tel 900 1727 • 24 h
Hind 1,09 €/min
Sooduspakkumine: www.ennustus.ee
Kätelt ennustamine veebis: www.hiromantia.eu